Башкортостан Республика³ы

Ф¾нд¾р Академия³ы

	[image: image1.png]

	Академия наук

Республики

Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                                                                     № ________________
г. Уфа

[image: image2.wmf]
Заслушав и обсудив информацию академиков-секретарей АН РБ:         Мажитова Н.А., Абдрахманова И.Б., Бакиева А.В., Гусманова У.Г.,     Напалкова В.В. об утверждении составов членов Отделений АН РБ –    докторов наук, Президиум АН РБ
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить протокол заседания счетной комиссии по выборам членов Отделений АН РБ – докторов наук.
2. Утвердить составы членов Отделений АН РБ – докторов наук согласно приложению.
Президент АН РБ

А.М. Шаммазов
Главный ученый
секретарь АН РБ

Р.В. Кунакова
	Утверждено

на заседании Президиума АН РБ

Протокол № _________________

от « ___» ______________ 2009 г.

	«Утверждаю»
Президент Академии наук РБ

_____________ Шаммазов А.М.

«____» ______________  2009 г.

СОСТАВЫ

Отделений Академии наук Республики Башкортостан

(доктора наук)
ОТДЕЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ И ГУМАНИТАРНЫХ НАУК

	1.
	Асадуллин Раиль Мирваевич (педагогика, БГПУ им. М.Акмуллы)

	2.
	Ишбаев Карим Гайсиевич (языкознание, Стерлитамакский филиал АН РБ)

	3.
	Галиев Гали Талхиевич (социология АТ и СО)

	4.
	Галин Загир Аксанович (экономика, БГАУ)

	5.
	Дегтярев Александр Николаевич (экономика, УГИС)

	6.
	Еникеев Зуфар Иргалеевич (право, Госсобрание – Курултай)

	7.
	Кульшарипов Марат Махмутович (история, БГУ)

	8.
	Кунафин Гиният Сафиуллович (литературоведение, БГУ)

	9.
	Магафуров Кадир Бареевич (аграрная экономика, БГАУ)

	10.
	Нусратуллин Виль Касимович (экономическая теория, аграрная экономика, моделирование социально-экономических процессов, БГАУ)

	11.
	Хисамитдинова Фирдаус Гильметдиновна (языкознание, ИИЯЛ УНЦ РАН)

	12.
	Ямалов Марат Барыевич (история, Администрация Президента)

        ОТДЕЛЕНИЕ ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИХ И ТЕХНИЧЕСКИХ НАУК
	1.
	Гайсин Ахтяр Магазович (ИМ с ВЦ УНЦ РАН)

	2.
	Усманов Салават Мударисович (БГСПА)

	3.
	Урманчеев Саид Федорович (Имех УНЦ РАН)

	4.
	Жернаков Владимир Сергеевич (УГАТУ)

	5.
	Васильев Владимир Иванович (УГАТУ)

ОТДЕЛЕНИЕ НАУК О ЗЕМЛЕ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

	1.
	Гареев Ауфар Минигазимович (БГУ)

	2.
	Пучков Виктор Николаевич (ИГ УНЦ РАН)

	3.
	Масагутов Рим Хакимович (ООО «Башнефть-Геопроект»)

	4.
	Серавкин Игорь Борисович (ИГ УНЦ РАН)

	5.
	Котенов Юрий Алексеевич (УГНТУ)

	6.
	Абдеев Ринат Газизьянович (УГНТУ)

	7.
	Бакиев Тагир Ахметович (ООО «ГазпромТрансГаз»)

	8.
	Бажайкин Станислав Георгиевич (ИПТЭР)

	9.
	Гумеров Риф Сайфуллович (ИПТЭР)

	10.
	Ибрагимов Ильдус Гамирович (УГНТУ)

	11.
	Нигматуллин Ришат Гаязович (ХТЦ УАИ)

	12.
	Хасанов Ильмер Юсупович (Стерлитамакский филиал АН РБ)

	13.
	Худякова Лариса Петровна (ЦГТТ АН РБ)

ОТДЕЛЕНИЕ ХИМИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ НАУК

	1.
	Абдуллин Марат Ибрагимович (БГУ)

	2.
	Валеев Фарид Абдуллович (ИОХ УНЦ РАН)

	3.
	Галин Фанур Зуфарович (БГУ)

	4.
	Докичев Владимир Анатольевич (ИОХ УНЦ РАН)

	5.
	Загидуллин Раис Нуриевич (Стерлитамакский филиал АН РБ)

	6.
	Кантор Евгений Абрамович (УГНТУ)

	7.
	Талипов Рифгат Фуатович (БГУ)

	8.
	Хуснутдинов Равиль Исмагилович (ИНК РАН)

	9.
	Шаяхметов Ульфат Шайхизаманович (БГУ)

ОТДЕЛЕНИЕ БИОЛОГИЧЕСКИХ, МЕДИЦИНСКИХ И СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕНЫХ НАУК

	1.
	Алсынбаев Махамат Махаматуллович («Иммунопрепарат»)

	2.
	Бикбов Мухаррам Мухтарамович (УфНИИ ГБ)

	3.
	Мелентьев Александр Иванович (ИБ УНЦ РАН)

	4.
	Суюндуков Ялиль Тухватович (Сибайский филиал АН РБ)

	5.
	Сиразетдинов Фарит Хамитович (БИПКК АПК)

	6.
	Шириев Вакиль Миргалеевич (БНИИСХ)

	7.
	Габитов Ильдар Исмагилович (БГАУ)

	8.
	Зыкин Владимир Александрович (БГАУ)

	9.
	Путенихин Валерий Петрович (Ботанический сад-институт УНЦ РАН)

Утверждение составов членов

Отделений АН РБ – докторов наук

академики-секретари АН РБ:

Мажитов Н.А., Абдрахманов И.Б.,

Бакиев А.В., Гусманов У.Г., Напалков В.В.

_983086000.doc